site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS

CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 17 de outubro de 2022, às 19 horas, ficou deliberado para

ser baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 127/2022

Art. 1º. Fica aprovado o Requerimento nº 069/22, da

Vereadora Jaquisele dos Santos, solicitando depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, seja aprovada a concessão de “Diploma de Menção Honrosa AMIGOS DA

CIDADE DA AMIZADE” à Sra. Leocardia Luciana Stapenhorst, pela dedicação à

música, ao canto coral e a dança, enquanto formas de expressão de arte e de integração

comunitária, bem como, por divulgar o nome da cidade de Roca Sales nacional e

internacionalmente.

A concessão do diploma fundamenta-se no art. 3º da

Resolução nº 002/2014, de 17/11/2014, desta Casa Legislativa, bem como, no inciso XV

do art. 37 da Lei Orgânica Municipal.

Em justificativa ao presente requerimento, segue breve

histórico e apresentação das ações desenvolvidas pela homenageada junto à comunidade

de Roca Sales.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2022.

Tairo Weirich

Presidente

http://www.camararocasales.com.br/